Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Грозного

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 15 сентября 2025 года.                         16:00 ч .

№  2         т

г. Грозный

МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного,

ул. Тимирязева д. 81, стр. 1

Заседание

педагогического совета

Присутствующие:

Председатель заседания – Баудинова А. Д.

Секретарь заседания– Арапханова Д. Т.

Педагогический персонал – 48 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение и утверждение локальных нормативных актов

по системе оценивания обучающихся.

Докладчик: Мальсагов С. В., заместитель директора по

качеству образования.

СЛУШАЛИ:

1. Заместителя директора Мальсагова С. В., который представил

проект локальных нормативных актов в соответствии с

методическими рекомендациями Министерства образования и науки

ЧР:

 Положение о средневзвешенной системе оценивания

планируемых результатов обучающихся по основным

общеобразовательным программам

 Положение о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся

 Положение о графике контрольных мероприятий в системе

оценки достижения планируемых результатов по основным

общеобразовательным программам

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить следующие локальные нормативные акты школы:

 Положение о средневзвешенной системе оценивания

планируемых результатов обучающихся по основным

общеобразовательным программам

 Положение о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся

 Положение о графике контрольных мероприятий в системе

оценки достижения планируемых результатов по основным

общеобразовательным программам

Отв.: Гантимирова З. А., заместитель директора

Срок: до 16 сентября 2025 года.

1.2.Провести родительские собрания в 1-10 классах с целью

обеспечения информирования родителей (законных

представителей) о введении новых положений системы

оценивания.

Отв.: Классные руководители 1-10 классов.

Срок: до 20 сентября 2025 года.

1.2. Провести семинар для педагогических работников с целью

ознакомления участников образовательного процесса  с

актуализированными ЛНА

Отв.: Джтиева З. С., заместитель директора по МР.

Срок: до 20 сентября 2025 года.

Председатель                                                   А. Д. Баудинова

Секретарь                                                                        Д. Т.

Арапханова

		2025-10-29T12:48:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34" Г. ГРОЗНОГО